

# Klimabevægelsen i Danmark

Grundtvigs Sidevej 2, 1865 Frederiksberg C  
CVR-nr. 34 36 46 72

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 14

---

---

## **Foreningen**

---

Klimabevægelsen i Danmark  
Grundtvigs Sidevej 2  
1865 Frederiksberg C  
Hjemmeside: [www.klimabevaegelsen.dk](http://www.klimabevaegelsen.dk)  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 34 36 46 72  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

## **Den Daglige Ledelse**

---

Sekretariatsleder Frederik Roland Sandby  
Økonomiansvarlig Andreas Stokkendal Poulsen

---

## **Bestyrelse**

---

Forperson Luisa Dos Santos Bay  
Nielsen, formand  
Økonomiansvarlig Andreas Stokkendal Poulsen, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Ida Kryger, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Mattias Jørgensen, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Johannes Skriver Elf, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Jens Brandt Kruhøffer, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Stine Bardeleben Helles, medlem  
Menigt bestyrelsesmedlem Anne Sofie Lindberg Knudsen, medlem

---

## **Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 for Klimabevægelsen i Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg C, den 1. december 2022

### Den Daglige Ledelse

Frederik Roland Sandby  
Sekretariatsleder

Andreas Stokkendal  
Poulsen  
Økonomiansvarlig

### Bestyrelsen

Luisa Dos Santos Bay  
Nielsen  
Formand

Andreas Stokkendal  
Poulsen  
Økonomiansvarlig

Ida Kryger  
Menigt bestyrelsesmedlem

Mattias Jørgensen  
Menigt bestyrelsesmedlem

Johannes Skriver Elf  
Menigt bestyrelsesmedlem

Jens Brandt Kruhøffer  
Menigt bestyrelsesmedlem

Stine Bardeleben Helles  
Menigt bestyrelsesmedlem

Anne Sofie Lindberg  
Knudsen  
Menigt bestyrelsesmedlem

## Til medlemmet i Klimabevægelsen i Danmark

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Klimabevægelsen i Danmark for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 i overensstemmelse med god regnskabsskik.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i indsamle midler og heraf drive projekter eller lede aktiviteter for at øge fokuset på bæredygtighed og et bedre klima, både politisk og i den generelle befolkning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.20 - 30.09.21 udviser et resultat på DKK 434.490 mod DKK 201.310 for tiden 01.10.19 - 30.09.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 952.968.

Foreningen har haft en fortsat god udvikling. Antallet af betalende medlemmer er fortsat steget og vi har været i stand til at tiltrække store fondsbevillinger.

Perioden har resulteret i vores største økonomiske år til dato. Det er særligt finansieret af KR-foundation og TuborgFondet, som tilsammen har bidraget med i omegnen af 1.000.000 kroner og med tilsagn om store bevillinger i følgende regnskabsår.

Pengene har bidraget til at skabe mere aktivisme rundt om i landet, samt at bygge et handlekraftigt sekretariat.

Foreningen stod et godt sted ift. at yde indflydelse på kommunalvalget, hvortil størstedelen af økonomien blev allokert.



Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>2.732.203</b>	<b>1.049.975</b>
2	Aktivitetsomkostninger	-648.173	-642.016
3	Personaleomkostninger	-1.019.145	-67.100
4	Administrationsomkostninger	-620.874	-139.549
5	Finansielle omkostninger	-9.521	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>434.490</b>	<b>201.310</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	434.490	201.310
<b>I alt</b>	<b>434.490</b>	<b>201.310</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.21	30.09.20
Note		DKK	DKK
	Deposita	79.600	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.600</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.600</b>	<b>0</b>
6	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.754.347</b>	<b>860.505</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.754.347</b>	<b>860.505</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.833.947</b>	<b>860.505</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.21	30.09.20
Note		DKK	DKK
	Overført resultat	952.968	518.478
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>952.968</b>	<b>518.478</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	232	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.676	0
7	Anden gæld	226.449	31.833
8	Periodeafgrænsningsposter	1.581.622	310.194
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.880.979</b>	<b>342.027</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.880.979</b>	<b>342.027</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.833.947</b>	<b>860.505</b>

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
--	----------------	----------------

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætning	240	0
Kontingenter	444.868	213.898
Donationer iflg. indsamlingsregnskab	246.477	150.249
Sponsorater	82.000	191.673
Projektbevillinger	1.933.666	481.342
Honorarer	24.952	2.035
Donationer i øvrigt	0	10.778
I alt	2.732.203	1.049.975

### 2. Aktivitetsomkostninger

Aktivitet i medlems- og kampagnegrupper	542.272	502.256
Klimabevægelsens arrangementer og kampagner	97.135	139.760
Sekretariat	8.766	0
I alt	648.173	642.016

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.019.145	67.100
I alt	1.019.145	67.100

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
It-omkostninger	107.729	24.547
Porto og gebyrer	29.940	16.867
Revisorhonorar	19.000	13.125
Konsulentassistance	75.750	25.688
Bestyrelsesomkostninger	4.883	2.149
Forsikringer	5.492	1.192
MP gebyrer og abonnement	1.012	1.438
Markedsføring	210.942	42.351
Øvrige administrationsomkostninger	5.021	3.466
Sekretariat	11.154	5.660
Lokaler	58.471	3.066
Printede materialer	28.980	0
Projektadministration KB	62.500	0
I alt	620.874	139.549

**5. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger	9.521	0
-------------------	-------	---

**6. Likvide beholdninger**

Foreningskonto	1.607.984	346.263
March og Strejkekonto	81.211	24.124
DGSB Konto	612.267	453.069
Donationskonto	203.425	33.562
Stripe	4.424	3.487
TF-KV 21-konto (projekt kto.)	183.937	0
Avis donationer 2021	38.998	0
FFF / Klimastrejkekonto	22.101	0
I alt	2.754.347	860.505

	30.09.21	30.09.20
	DKK	DKK
<b>7. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	84.282	10.464
ATP og andre sociale ydelser	6.201	852
Feriepenge og -tillæg	117.954	7.392
Afsat revisorhonorar	18.000	13.125
Skattekonto	12	0
I alt	226.449	31.833

**8. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter til projekter	1.581.622	310.194
---	-----------	---------

Posten dækker over bevillinger fra forskellige aktører. Herunder: Tuborgfonden, Roskilde Festival Foreningen, Both Ends, KR Foundation, Care Danmark, The Sunrise Project, VkrF v. Kann Rasmussen Foundation. Alle 7 aktører har stillet midler til rådighed.

**9. Anvendt regnskabspraksis****GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frederik Roland Sandby

### Direktion

Serienummer: 250f399e-9b56-4766-b4c5-385c112deeda

IP: 147.78.xxx.xxx

2022-12-01 11:04:55 UTC



## Johnny Bækholm

### Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:47597965

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-12-01 13:07:18 UTC



## Andreas Stokkendal Poulsen

### Direktion

Serienummer: 3c0d60a8-1fbb-4e03-9b5c-0f340d8ba886

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-12-05 09:32:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6BY5V-11D1X-1JJU-QQ106-ILPL-CML40

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>